ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITUFU MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOC

GABINEn tm PREFEITO

DECRETO N° 081 /2020, DE 24 DE DEZEMBR0 DE 2020.

Dispõe   sobre   a   nomeação   de   Servidores   pcira   os
enccirgos que ©pecific:a e dá outras providencias,

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ALIANÇA  DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais  e  constitucionais,   tendo  em   vista   o  interesse   da  Administração   Pública
Municipal, e com base no Art.   71, Vl, da Lei Orgânica do Município de Aliança do
Tocantins, e,

Considerando  o  encerramento  do  mandato  e  consequentemente  da  atual
Gestão, no dia 31  de dezembro de 2020,

Considerando    o    princípio    da    continuidade    da    administração    pública,
independentemente do horário de posse dos novos gestores que ocorrerá no dia  i°
de j.aneiro de 2021,

Considerando uma série de providências administrativas a serem tomadas em
especial nesse período de transição.

DECRETA:

Art.1° -Ficam  nomeados  os servidores  do  quadro  efetivo a  seguir-nominàdos
para comparecerem na sede dos diversos órgãos com a finalidade de entregar as
chaves das salas e os bens patrimoniais aos novos integrantes da eqüípe de Governo
Municipal que tomarão posse no dia 1° de janeiro de 2021, conforme segue:

1.   GABINETE  DO  PREFE!TO,  compreendendo  Sa!a  do  Gabinete,  Chefia  de
Gabinete,  Sala  do  Portal  de  Transparência,  Sala  da  Contabilidade  e
Recepção.
CLARICE MOREIRA  DE SOUZA.

2.   CHEFIA  DO  CONTROLE  INTERNO,  compreendendo  Sala  da  Chefia,  Sala
dos Balancetes.
JAKELINE LOPES VASCONCELOS.

3.   SECRET,A`R!A     DE    AM!NISTRAÇÃO,    PLANEJAMENTO,    GESTÃO    E    ORÇAMENTO,

compreendo a Saja do Secretán.o e Sala da Diretoria de Recursos Humanos.
CLARICE MOREIRA  DE SOUZA.

a.   DIRETORIA  DE RECURSOS HUMANOS, compreendendo a Sala de Recursos
Humanos, Coorderiação da Folha de Pagameritos e bens existent
CLARICE MOREIRA  DE SOUZA.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

GABINETE DO PFÜFEITO

b.  DIRETORIA  DE  COMPRAS,  compreendendo  a  Sala  de  compras  e
bens existentes.
NAYARA  ROCHA  DE CARVALHO.

c.   DIRETORIA   DE  CONVÊNI0S  E  CONTRATOS,   compreendendo  a  Sala  de
Licitações e bens existentes.
THALIA ALVES ASCENO.

d.   NÚCLEO  DE TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO,  compreendendo a Sala de
manutenção.
JOSÉ PEREIRA  DE SOUZA.

e.   DIRETORIA  DE  PATRIMÔNIO,  compreendendo  as  dependências  e  bens
existentes.
JOVERCY RODRIGUES  DE AGUIAR.

f.    JUNTA  DO SERVIÇO  MILITAR,  compreendendo  as  dependências,  bens  e
documentos exi.stentes.
EDSON  FONSECA  DA SILVA.

4.   SECRETARIA     DA     EDUCAÇÃO,    CIÊNCIA     E    TECNOLOGIA     E    DOS    ESPORTES,
compreendendo a Sala de Administração e Sala da Secretán.a.
ANTÔNIO DOS SANTOS CHAVES NETO.

a.   ESCOLA    MUNICIPAL   DUQUE    DE   CAXIAS,    compreendendo   todas   as
dependências da Unida Escolar.
LUZIMAR  LOPES  DA SILVA.

b.   CENTRO     MUNICIPAL     DE     ENSINO     INFATIL     -     CMEI     CRIANÇA      FELIZ,

compreendendo todas as dependências da Unidade Escolar.
JANES CLÉIA  LOPES  DA SILVA.

c.   CONSELHO ,`vluNIC!PAL DE  EDUCAÇÃO,  compreendendo o espaço físico
e bens utilizados pelo Conselho.
ROMEU GARCIA  DOS SANTOS

5.    SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   SAÚDE,   VIGILÂNCIA   SANITÁRIA   E   EPIDEMIOLOGIA,

compreendendo   todas   as   dependências   que   funcionam   na   Sede   da
Secretaria.
LUCINEIDE  COSTA  FARIAS.

a.   ACADEMIA   DA   SAUDE,.   compreendendo   todas   as   dependênci
equipamentos existentes.

ESTADO DO TOCANTI NS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

GABINETE DO PREFEITO
DOURl\ÍAL ALVES CUNHA.

b.   NÚCLEO   DE   VIGILÂNCIA   SANITÁRIA,   compreendendo   a   Sala   e   bens
existentes.
MARIA APARECIDA COELHO BARBOSA

c.    UNIDADE     BÁSICA     DE    SAÚDE     DAVI     ARAÚJO     RODRIGUES    -     UBS     1,

compreendendo todas as dependências da Unidade e bens existentes.
GILDEVAN  NERES CARNEIRO VELOSO.

d.   UNIDADE     BÁSICÀ     DE    SAÚDE    SiMONE     LOPES     DE    SOUZA    -    UBS    2,

compreendendo todas as dependências da Unidade e bens existentes.
DARLANE PEREIRA  FELIZARDO.

e.   CENTRO   DE   DIAGNÓSTICO   DA   COVID-19,   compreendendo   todas   as
dependências da Unidade e bens existentes.
DOURIVAL ALVES CUNHA.

f.    SETOR   DE   TRANSPORTE,   compreendendo   todos   os   veículos   (carros   e
motos) exi.stentes.
DOURIVAL ALVES CUNHA.

6.   SECRETARIA      MUNICIPAL      DE      ASSISTÊNCIA      SOCIAL,      compreendendo      as
dependências da Secretaria, Conselhos afins, setor de compras e transpohe.
ANA  PAULA  NOGUEIRA  DAS NEVES.

a.   CENTRO  DE  REFERENCIA  ESPECIALIZADO  EM  ASSISTENCIA  SOCIAL -CREAS,

compreendendo as dependências e bens existentes.
DARLANE LOPES  DE SOUSA.

b.   CENTRO        DE        REFERENCIA        EM        ASSISTENCIA       SOCIAL       -CRAS,

compreendendo as dependências e bens existentes.
DARLANE LOPES  DE SOUSA.

c.   SERVIÇO   DE   CONVIVÊNCIA   E   FORTALECIMENTO   DE   VÍNCULOS   -  SCFV,
compreendendo as dependências e bens existentes.
DARLANE LOPES  DE SOUSA.

d.   COORDENAÇÃO  DO  PROGRAMA   BOLSA   FAMÍLIA,  compreendendo  as
dependências e bens existentes.
ANA  PAULA  NOGUEIRA  DAS NEVES.

7.   SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE,  TURISMO  E  LAZER,  compreendendo

as  dependências,  bens  existentes,  Conselho  Municipal  de  Meio  Ambiente  e
Aterro Sanitário.
RICARDO TAVARES  BATISTA.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

GABINETE DO PFÜFEITO

8.    SECRETARIA      MUNICIPAL      DE     AGRICULTURA      E      DESENVOLVIMENTO      RURAL,

Compreendendo  a  Garagem  Central,  Maquinário  Existente  e  o  Serviço  de
lnspeção Municipal -SIM.
RICARDO TAVARES  BATISTA.

9.   SECRETARIA   MUNICIPAL  DE  FINANÇAS  E  ARRECADAÇÃO,  compreendendo  as
dependências, bens e documentos existentes.
LUCAS DE OLIVEIRA CUNHA.

Art. 2° -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Aliança  do  Tocantins,  aos  24  dias  do  mês  de
dezembro de 2020.

DE OLIVEIRA
Pr-efeito MunS ai de Aliança do Tocantins